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Aktuelle Gebühren der NAVIGA  Fees 
    Gültig ab / vaild from 01.01.2015       

Mitgliedsbeitrag / Membership fee Basis  € 400,- 

Mitgliedsbeitrag / Membership fee per Section € 100,- 
Grant from the NAVIGA to world 
championships    € 2000,-  

Startgebühr / Starting fee       

Welt-und Kontinentalmeisterschaft     

World- and Conitnentalchampionships     

Senioren / Seniors    € 15,- bis 30,- 

Sektionsgebühr / Section fee ( included)  € 5,-   bis 10,- 

Junioren / Juniors    € 10,- 

Sektionsgebühr / Section fee ( included)  € 3,- 

        

Protestgebühr / Protest fee  € -20 

        

Tagessatz Schiedsrichter / Payment of the invided Judges  

Tag 1-3 je Tag / Day 1-3 per day  € 10,- 

ab Tag 4 je Tag  / from day 4 per day   € 5,- 

 
 

 


